
ВОРОНЬКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

СОРОК ДЕВ’ЯТА ЧЕРГОВА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

від 19.12.2025 с. Вороньків №1795-49-УІІІ

Про затвердження Програми 
підтримки військових частин 
Збройних Сил України, Національної 
гвардії України та інших військових 
формувань на 2026 рік

Відповідно до розділу VI «ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ 
ПОЛОЖЕННЯ» Бюджетного кодексу України, Законів України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про затвердження Указу Президента України «Про 
введення воєнного стану в Україні»», «Про основи національного спротиву», 
постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі 
питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», 
директиви Міністра оборони України та Головнокомандувача Збройних Сил 
України від ЗО січня 2023 року № Д-321/9/дск «Про проведення додаткових 
організаційних заходів у Збройних Силах України в 2023 році», Вороньківська 
сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму підтримки військових частин Збройних Сил 
України, Національної гвардії України та інших військових формувань на 2026 
рік, що додається.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на комісію з питань 
планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

а інвестиційної діяльності.промисловості, підпр

Сільський голов
О о

Любов ЧЕШКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням сесії Вороньківської сільської

ради від 19.12.2025 року № 1795-49-7111

ПРОГРАМА 

підтримки військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії 

України та інших військових формувань на 2026 рік

2025 рік



ПАСПОРТ

Програма підтримки військових частин Збройних Сил України, Національної 
гвардії України та інших військових формувань на 2026 рік

1. Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет
Вороньківської сільської ради

2. Дата, номер і назва розпорядчого 
документа про розроблення Програми

Розпорядження
Вороньківської сільської ради 
від 12.10.2023 № 246 «Про 
розробку цільових програм 
Вороньківської сільської ради 
на 2024-2026 роки»

3. Розробник Програми Виконавчий комітет
Вороньківської сільської ради

5. Відповідальний виконавець Програми Виконавчий комітет
Вороньківської сільської ради

6. Учасники Програми Виконавчий комітет 
командування військових 
частин Збройних Сил 
України, Національної гвардії 
України та інших військових 
формувань (за узгодженням)

7. Термін реалізації Програми 2026 рік

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього:

200 тис.грн.



1. Загальні положення

На забезпечення державного суверенітету, територіальної цілісності 
та недоторканості України, захисту та охорони життя, прав, свобод і законних 
інтересів громадян, суспільства і держави від злочинних та інших 
протиправних посягань, відповідно до Законів України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про основи національного спротиву», «Про оборону 
України», «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про мобілізаційну 
підготовку та мобілізацію», Указ президента України №64/2022 «Про введення 
військового стану в Україні», Указ Президента України від 11 лютого 2016 року 
№44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам Збройних Сил України, 
Національної гвардії України та Державної прикордонної служби України» на 
місцеві органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування 
покладається надання допомоги у забезпеченні військових частин 
матеріально-технічними засобами для виконання військового обов’язку, 
здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони України.

2. Обгрунтування проблемних питань, на розв'язання яких 
спрямована Програма

У зв’язку з російською військовою агресією, захопленням будівель 
органів державної влади, аеропортів, транспортних комунікацій, органів 
військового управління, військових частин та установ Збройних Сил України, 
що дислоковані на території України, можливою загрозою захоплення інших 
територій України, дій диверсійно-розвідувальних груп щодо дезорганізації 
критично важливих об’єктів забезпечення життєдіяльності населення, системи 
державного та військового управління, а також внаслідок недостатнього 
наповнення та дефіциту Державного бюджету України виникає нагальна 
потреба в додатковому матеріально-технічному забезпеченні військових 
частин (підрозділів) і установ Збройних Сил України та Національної гвардії 
України для забезпечення захисту суверенітету і незалежності держави, 
охорони важливих об’єктів і комунікацій, органів державної влади, території і 
жителів територіальної громади, відсічі військового нападу російської 
федерації, захисту людини і громадянина, суспільства і держави від 
терористичних актів, мінімізації їх наслідків.

З урахуванням вищезазначеного, необхідно створити сприятливі умови 
для вжиття відповідних додаткових заходів щодо підвищення рівня технічного 
оснащення військових формувань, установ Збройних Сил України в тому числі 
територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки, 
обороноздатності та мобілізаційної готовності держави.

3. Мета і завдання Програми

Метою Програми є:
здійснення заходів по фінансовому забезпеченню потреб підрозділів 
військових частин Збройних Сил України, Національної гвардії України, інших 
військових формувань для підтримання їх боєздатності та ефективного



виконання завдань щодо захисту державного суверенітету та незалежності 
України.

Оновними завданнями Програми є:
сприяння обороноздатності та мобілізаційній готовності держави в особі 

військових частин Збройних сил України;
надання допомоги в розв’язанні поточних військових та соціально - 

побутових проблем підрозділів Збройних сил України;
налагодження ефективного військово-цивільного співробітництва в 

питаннях посилення обороноздатності України перед військовою агресією 
російської федерації.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 
Програми

Програма передбачає комплексне розв’язання проблем, пов’язаних із 
покращенням матеріально-технічного забезпечення потреб військових частин 
Збройних Сил України та Національної гвардії України, інших військових 
формувань, територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки, 
їх відділів для виконання заходів з захисту державного суверенітету, сприяння 
підвищенню обороноздатності, бойової готовності військових частин, захист 
людини і громадянина, суспільства і держави від збройної агресії, 
терористичних актів, мінімізації їх наслідків та підвищення ефективності 
охорони особливо важливих об’єктів.

5. Обсяги та джерела фінансування Програми
Фінансування Програми здійснюватиметься відповідно до чинного 

законодавства України та процедури надання фінансової підтримки:
> за рахунок коштів бюджету Вороньківської сільської ради у межах 
наявних фінансових ресурсів;
> інших джерел, не заборонених чинним законодавством.
Програма є короткостроковою, розрахована на один рік.

Процедура надання фінансової підтримки.
Процедура передачі субвенції від Вороньківської сільської ради до 
відповідного підрозділу передбачає:
1. Реєстрацію листа командира відповідного підрозділу Збройних
України, Національної гвардії України чи інших військових формувань із 
зазначенням потреби у фінансовій підтримці у Виконавчому комітеті 
Вороньківської сільської ради.
2. Обсяг субвенції Державному бюджету визначається Вороньківською 
сільською радою у межах наявного фінансового ресурсу та затверджується 
рішенням сесії сільської ради.

6. Очікувані результати

Реалізація Програми сприятиме позитивному вирішенню питань за тими 
напрямами, де спостерігається дефіцит ресурсів з державного бюджету, та



забезпечить підтримку бойової готовності військових частин Збройних Сил 
України, що гарантує поліпшення протистоянню загрозам національній безпеці 
держави.

7, Контроль та координація виконання Програми

Організація і координація виконання заходів Програми покладається на 
виконавчий комітет Вороньківської сільської ради, командування військових 
частин Збройних Сил України, Національної гвардії України та інших 
військових формувань (за узгодженням).

Виконавчий комітет Вороньківської сільської ради до березня 2027 року 
звітує на засіданні Вороньківської сільської ради про хід виконання заходів 
Програми.

Загальний контроль за виконанням Програми здійснюється комісією з 
питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 
промисловості, підприємництва та інвестиційної діяльності.


